DECRETO N.º 1480 DE 13 DE JUNHO DE 2014

Abre crédito adicional especial.

O Prefeito Municipal de Renascença, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e nos termos da Lei Municipal nº 1385, de 11 de junho de 2014,

DECRETA:

Art. 1º) – Abre Crédito Adicional Especial ao Orçamento Programa em vigor no valor de R$ 134.909,41 (cento e trinta e quatro mil, novecentos e nove reais e quarenta e um centavos),  conforme classificação funcional programática abaixo:

	CÓDIGO
	NOMENCLATURA
	Fonte
	VALOR R$

	0500
	Secretaria Municipal de Agropecuária e Meio Ambiente
	808 –
CEF c/c 647004-8- CT REP 799430/13-MAPA/CAIXA-Aquisição de PATRULHA AGRÍCOLA MECANIZADA

	0501
	Departamento de Agropecuária

	206010011. 1006
	Projetos de Agropecuária

	4.4.90.52.00
	Equipamentos e material permanente

	134.909,41

	TOTAL
	134.909,41

Art. 2º. Os recursos para fazer face às despesas com a abertura do Crédito Adicional Especial de que trata o Art. 1º, correrão à conta dos recursos abaixo especificados:

I – Excesso de Arrecadação por Alíneas de Receita relativo aos valores decorrentes do Contrato de Repasse nº 799430/2013/MAPA/CAIXA celebrado com a União Federal, por intermédio do Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento, representado pela Caixa Econômica Federal, repassados através da CAIXA ECONÔMICA FEDERAL na c/c 647004-8, cujo objeto é: Aquisição de Patrulha Agrícola Mecanizada, nos termos do Plano de Trabalho encaminhado e aprovado pelo órgão repassador, conforme abaixo especifica:

	Código da Receita
	Discriminação da Receita
	Valor Orçado
	Valor Arrecadado/

Estimado
	Valor já utilizado para Suplemen-tação
	Valor do Superávit Financeiro/ Excesso de Arrecadação da receita

	24710504.00

(259)

Fonte: 808
	Repasse CEF c/c 647004-8- CT REP 799430/13-MAPA/CAIXA-Aquisição de PATRULHA AGRÍCOLA MECANIZADA
	0,00
	134.909,41
	0,00
	134.909,41

	TOTAIS..............................R$
	0,00
	134.909,41
	0,00
	134.909,41

Art. 3º) - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Executivo Municipal de Renascença - PR, aos treze  dias do mês de junho do ano de dois mil e quatorze, 53º ano de emancipação.

LESSIR CANAN BORTOLI                                                                                                                          Prefeito Municipal
Certifico que este documento foi publicado no Jornal __________________, Edição nº _________, do dia ___/___/___.

  Nome _____________________

Assinatura __________________